УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА « КАЗБЕКОВСКИЙ РАЙОН»

368140, РД «Казбековский район» с.Дылым, ул. Дзержинского, 5, тел. 21-6-48.

ПРИКАЗ
«11» октября 2018г № !3 2̂

«О проведении ХХ1У Республиканской научной
конференции молодых исследователей
«Шаг в будущее» в 2018/2019 учебном году».

в целях развития интеллектуального творчества учащихся и привлечения их к
исследовательской деятельности, формирования творческих связей талантливых школьников
и ведущих ученых республики, пропаганды опыта учебных заведений по организации
научно-исследовательской работы, учитывая положительный опыт проведения предыдущих
Республиканских научных конференций молодых исследователей «Шаг в будущее», во
исполнения приказа Минобрнауки РД № 4055-1418 от 20 сентября 2018г. «О проведении
XXIУ Республиканской научной конференции молодых исследователей «Шаг в будущее»

приказываю:
1.Школьные конференции провести до 27 октября, до 30 октября представить работы

на районный конкурс.
2.Районный конкурс провести 2 ноября в актовом зале Дылымской гимназии..
3.Обеспечить явку представителей района для участия и защиты работ на ХХШ

Республиканской конференции 16-17 ноября в здании ГБУ ДПО РД «Дагестанский институт
развития образования»

4.Утвердить Положение о конференции (приложение №1).
5.Создать оргкомитет для организации и проведения конференции в составе:

-Гаирбекова А.У-зам. начальника (председатель);
-Дадаева М.И.-председатель ППО района;
-Темирбулатовой 3.С.-директор ДМГ-член;

6.Оргкомитету (Гаирбеков А.У.0:
6.1 .Осуществить необходимую работу для подготовки и проведения конференции.
6.2.Внести предложения по составу экспертных комиссии, предметных направлений

конференции (приложение №2).
7.Директору Дылымской гимназии (Темирбулатова З.С.):
7.1 .Создать условия для проведения районной конференции.
8.Директорам школ:
8.1.Довести до сведения учителей и учащихся Положение «О ХХ1У

Республиканской научной конференции молодых исследователей «Шаг в будущее»,
провести подготовительную работу. Школьный этап конференции, отобрать лучшую работу
и в срок представить на районную конференцию.

9.Методисту, курирующему исследовательскую работу (ДарбищевС.Х.):
9.1. Оказать необходимую помощь руководителям и учителям школ района.
9.2.Организовать работу предметных комиссий, отобрать 5 лучших работ (квота).
9.3.Представить работы участников зонального этапа не позже 6 ноября 2018 года в

ДИРО (каб. № 215).
10.Главному бухгалте^^^Щ ^ир^ Ж.Ю.) осуществить финансирование XXIУ

Районной конференции «Шаг в будущее».
11 .Контроль за ис

Начальн

приказа оставляю за собой.

М.И. Магомаев

Приложение № 2

Симпозиум №1 инженерные науки в техносфере настоящего и будущего.

1.Дарбищев С.Х.- методист ИМЦ, председатель
2.Усаматов М.Г.-учитель ДМГ, чл.
3.Сайгитбаталов А.З.- методист ИМЦ, чл.
5.Магомедов Х.К.- методист ИМЦ, чл.
4.Меджидов М.З.-учитель Гунийской гимназии, член
5.Умарова З.М.-учитель ДМГ, член.

Симпозиум №2 Естественные науки и современный мир.

1.Дарбищев С.Х.- методист ИМЦ, председатель
2.Магомаева А.М.- учитель ЛСШ-2,член
3.Билалова Х.Г. -учитель ДМГ, член
4.Абдулбасирова Р.М.-учитель Герт.СОШ, член
5. Сайгитбаталов А.З.- методист ИМЦ, чл.

Симпозиум № 3 математика и информационные технологии.

1 .Дарбищев С.Х.- методист ИМЦ, председатель
2.Абдуразакова'С.А,- учитель КСОШ, член
3. Сайгитбаталов А.З.- методист ИМЦ, чл.
4.0шитова Р.В.-учитель ЛСШ №1, член.
5.Алисултанов Ю.М. - учитель ХСШ, член.

Симпозиум № 4 Социально-гуманитарные экономические науки:

1 .Дарбищев С.Х.- методист ИМЦ, председатель
2. Дадаев М.И.-председатель ППО района, член
3.Гереханова С. Б,- учитель КСШ член
4.Дагуева М.И.- учитель ЛСШ №2, член
5.Адиева М.Б.-ЦБ райУО, член.